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Dane Fundacji Kultury i Sportu „Prawobrzeże” 

Adres 

Biuro: Klub „Bukowe” 

ul. Seledynowa 91a, 70-781 Szczecin, tel./fax 91 463 17 44, 

e-mail: biuro@prawobrzeze.org.pl, 

www.prawobrzeze.org.pl 

Data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym 9.05.1994 r. 

Numer księgi rejestrowej - 0000133415 

Zarząd Fundacji: 

• Wioleta Smykowska – prezes Zarządu, 

• Małgorzata Adach-Woźniakowska - wiceprezes Zarządu. 

Cele statutowe Fundacji: 

Pobudzanie aktywności kulturalnej, oświatowej i sportowej oraz podejmowanie różnych inicjatyw 

integrujących mieszkańców Szczecina i inne społeczności lokalne. 

Fundacja realizuje te cele w szczególności przez: 

• organizowanie różnych form pracy kulturalno-oświatowej, 

• organizowanie działalności sportowej, rekreacyjnej i krajoznawczo-turystycznej, 

• organizowanie różnych form wypoczynku, 

• prowadzenie działalności w zakresie ekologii oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

• prowadzenie działalności inwestycyjnej w zakresie budowy obiektów kulturalnych                      

i sportowych, 

• nawiązanie współpracy i wymiany doświadczeń z podmiotami krajowymi i zagranicznymi, 

• prowadzenie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i 

współpracy między społeczeństwami, 

• prowadzenie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

• działania na rzecz ochrony dóbr kultury i tradycji, 

• działania na rzecz pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób, 

• działania na rzecz profilaktyki i rozwiązywania problemów wynikających z uzależnień, 

• wspieranie organizacji pozarządowych, 

• promocję i organizację wolontariatu.  

  

 

 

http://www.prawobrzeze.org.pl/
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Działalność statutowa Fundacji 

Działania Fundacji Kultury i Sportu 

„Prawobrzeże”  w 2015r miały 

charakter społeczny, kulturalny, 

edukacyjny oraz sportowo – 

rekreacyjny. Ich głównymi 

odbiorcami byli mieszkańcy osiedli 

Prawobrzeża Szczecina.  W 

animowanych przez Fundację 

wydarzeniach o charakterze 

lokalnym, ogólnopolskim                                        

i międzynarodowym uczestniczyło 

około 7000 uczestników                                          

i wykonawców. Działalność 

prowadzona była w formie 

zajęć stałych, cyklicznych                                    

i okazjonalnych.  

. 

 

 

Różnorodne działania dla wszystkich grup  wiekowych  odbywały się w: 

 Klubie Osiedlowym „Dąb” przy ul. Rydla 93, 

 Klubie Osiedlowym „Szpak” przy ul. Seledynowej 75A, 

 Klubie Osiedlowym „Bukowe” przy ul. Seledynowej 91A, 

 Klubie Osiedlowym „Smyk” przy ul. Różowej 17 

 oraz 

 na terenie i w budynku Centrum Sportowo – Rekreacyjnego, ul. Seledynowa 109: 

 Pracownia komputerowa 

 Poradnia Centrum Rozwoju Rodziny – Prawobrzeże 

 Boiska sportowe i korty tenisowe 

 a także na Skateparku przy ul. Seledynowej 50 
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Stałe zajęcia klubowe 

W stałych zajęciach klubowych uczestniczyły dzieci, młodzież, dorośli oraz seniorzy. 

Przekrój wiekowy odbiorców  od 5 do 84 roku życia . Prowadzone były między innymi, 

następujące formy zajęć: 

 

 

• dla dzieci i młodzieży: 

 język włoski, zajęcia wokalne, zajęcia 

plastyczne, nauka gry na gitarze, nauka gry na 

keyboardzie, nauka gry na perkusji, taniec 

współczesny, taniec charakterystyczny, karate, 

zajęcia matematyczno-edukacyjne, zajęcia 

informatyki. 

 

 

 

 

 

 

 

•  dla dorosłych: 

kursy z języka angielskiego oraz  

niemieckiego, gimnastyka dla 

seniorów, warsztaty artystyczne, 

warsztaty teatralne, warsztaty 

komputerowe, gimnastyka dla 

pań 50+, taniec towarzyski, joga i 

karate. 
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Amatorski Ruch Artystyczny (ARA) 

W ramach ARA Fundacja kontynuowała wieloletnią tradycję warsztatów i konkursów 

plastycznych oraz festiwalu piosenki. W 2015r powstała dodatkowo amatorska grupa 

teatralna seniorów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

‘

Warsztaty artystyczne dla dzieci – 

prowadzone w klubach „Szpak”                     

i „Dąb”, skupiły 60 dzieci, które 

uczyły się rozmaitych technik 

plastycznych             i brały udział w 

konkursach krajowych oraz 

zagranicznych. Prace małych 

uczestników warsztatów zdobiły 

Galerię  Kontrast w Klubie „Dąb”. 

 

 

 

 

 

 

 

Fundacja zorganizowała także 

konkursy pt.   

„Ptaki i kwiaty”– metoda projektów 

kolorowanek 
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„Mam wolne”- techniką dowolną 

bardzo kolorowo dzieci ilustrowały 

sposoby i zajęcia w wolnym czasie. 

 

 

 

XVIII Międzynarodowy 

Konkurs Plastyczny 

„Szlakiem Gotyku 

Ceglanego” – młodzi 

plastycy z Polski, Niemiec          

i Danii przysłali prace 

ilustrujące unikalne zabytki 

promowane w europejskim 

dziedzictwie kulturowym.   

 

Najpiękniejsze zostały 

nagrodzone oraz  

umieszczone w  Galerii 

Kontrast w Klubie „Dąb”. 

 

                          

 

 

 

 

XVIII Międzynarodowy Konkurs Plastyczny zrealizowany był przy współfinansowaniu ze 

środków Zachodniopomorskiego Konserwatora Zabytków oraz z jego Mecenatem. 

Uczestnicy stałych zajęć plastycznych prowadzonych w klubach „Szpak”, „Dąb” wzięli 

udział w konkursach organizowanych  na terenie kraju, zdobywając liczne wyróżnienia                    

i nagrody. 
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Warsztaty twórcze dla dzieci „Aktywne ferie” i „Twórcze wakacje” –   

w zimie oraz w lecie dzieci wzięły udział w tygodniowych turnusach warsztatów 

umuzykalniających oraz warsztatów plastycznych,  które łączyły w sobie zajęcia 

instrumentalno-wokalne i plastyczne. 

 

 

 

 

XXIII Ogólnopolski Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

„Piosenka na dobre i na złe” - młodzi wykonawcy zaprezentowali swoje wokalne 

talenty  w 4 kategoriach wiekowych: 6-9 lat, 10-12 lat, 13-15 lat, 16-19 lat. Piosenki                 

pochodziły z polskiego repertuaru rozrywkowego i poetyckiego. Jury miało trudne 

zadanie wyboru najlepszych spośród bardzo dobrych wokalistów. 
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Projekt kulturalny 

„Amatorski Ruch Artystyczny na Prawobrzeżu” 

 

Całoroczny program działań kulturalnych wśród mieszkańców, współfinansowany był 

przez Gminę Miasto Szczecin. Kierowany do wszystkich grup wiekowych, poszerzył 

dotychczasową ofertę Fundacji o szereg propozycji. 

 

Grupa teatralna seniorów – powstała na wyraźne zamówienie mieszkańców. 

Prowadzona jest przez dwoje instruktorów – emerytowanego aktora oraz młodą 

aktorkę/śpiewaczkę. Amatorzy teatru rozpoczęli edukację od przygotowania adaptacji 

wierszy Tuwima dla dzieci przedszkolnych. Ich występy odbierane były bardzo ciepło 

przez małych widzów. Kolejnym przedsięwzięciem grupy był wieczorek poetycki 

dedykowany seniorom w trakcie spotkania Wigilijnego 

Dyskusyjny Klub Filmowy - Fundacja wyposażyła jedną salę Klubu „Dąb”                                    

w profesjonalny zestaw projekcyjny oraz zakupiła Licencję, udostępniającą dorobek 

kinematografii światowej. Przez cały rok 2015,  mieszkańcy mogli raz w miesiącu nie 

tylko obejrzeć atrakcyjny film ale też podyskutować na jego temat. Założeniem klubu 

jest  pozytywne wpływanie na wrażliwość przeciętnego odbiorcy sztuki filmowej 

poprzez dobór artystycznie lub społecznie wartościowego repertuaru. Rok 2015 odbył 

się pod hasłem „Czy zdobywcy Oskarów przemawiają do naszej kultury i wrażliwości?” 

Odbyło się 10 pokazów a wzięło w nich udział 500 osób. 
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Warsztaty artystyczne dla dorosłych - uczestniczki rozwijały talenty malarskie pod 

kierunkiem instruktora, artysty. Prace o różnej tematyce (przyroda, człowiek, martwa 

natura) eksponowane były w różnych miejscach i wernisażach w województwie 

zachodniopomorskim. 
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Kreatywna Pracownia Muzyczna – instruktorzy, artyści poprowadzili młodzież od 

teorii muzyki poprzez ćwiczenia gry na instrumentach, eksperymentowania z 

dźwiękami do eksperymentalnej twórczości.  Zajęcia zostały podzielone na etapy. 

Warsztaty wokalno-instrumentalne, aby uczestnicy  poznali podstawowe zagadnienia 

teorii muzycznej, obejrzeli prezentacje multimedialne, zdobywając wiedzę o różnych 

formach i gatunkach muzyki rozrywkowej.  Tworzenie utworów, zajęcia skupiały się na 

tworzeniu własnych piosenek oraz tekstów. Kursanci mieli za zadanie stworzenie 

zalążków własnych kompozycji, które służyły do stworzenia wspólnego dzieła. 

Ostatnim etapem programu zajęć była Muzyczna alternatywa a w niej prezentacje i 

muzykowanie alternatywnymi instrumentami muzycznymi oraz użyciem metod takich 

jak gesto-dźwięki. 

Efektem warsztatów jest utwór wokalno – muzyczny nagrany na płytę demo w studio 

nagrań.   
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Warsztaty plastyczne dla młodzieży - dostarczyły młodzieży sposobności do 

wyrażania swoich uczuć, przeżyć i sądów o otaczającej rzeczywistości – tak 

potrzebnego w wieku adolescencji. Poprzez propagowanie dostępu do twórczości 

plastycznej dajemy młodzieży szansę na rozwój wrażliwości i potrzeby przeżywania 

piękna. Kształtowanie zainteresowań służy również wspieraniu ich rozwoju 

emocjonalnego. Podczas zajęć prócz tradycyjnych technik plastycznych młodzi 

plastycy nauczyli się m.in. wykonywania linorytów (technika graficzna, w której jako 

płytę stosuje się wycinek linoleum, a narzędziem jest dłutko lub nóż) i batików (technika 

malarska ozdabiania tkanin polegająca na nakładaniu wosku i kąpieli tkaniny                             

w barwniku).  
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Koncerty i kulturalne wydarzenia plenerowe 

Fundacja po raz dwunasty, tak jak co roku zorganizowała dwie  plenerowe  imprezy 

kulturalne  dla ogółu mieszkańców dużych osiedli  Słoneczne, Majowe, Bukowe i Nad 

Rudzianką. Wydarzenia te były okazją do organizacji koncertów gwiazd polskiej estrady. 

Zaprezentowały się szerokiej publiczności  także zespoły dziecięce,  działające przy 

Fundacji  w ramach Artystycznego Ruchu Amatorskiego: „Ballotte”, Mała Szkoła 

Baletowa „Dance Passion”, Taniec nowoczesny „Rytmix” oraz soliści z Centrum Edukacji 

Twórczej „Singerton”. Uczestnicy wydarzenia mogli wziąć udział w zabawach                                       

i konkursach rodzinnych. 

Powitanie lata w czerwcu – we 

współpracy z Radą Osiedla 

Słoneczne wydarzenie odbyło się w 

amfiteatrze nad Stawem 

Rubinowym. Do głównych atrakcji 

należały występy Teresy Werner, 

Zespołu Andy Scamps Orchestra 

oraz tancerzy ze Szkoły Tańca 

S55. Oprócz tego w trakcie 

wydarzenia odbył się bieg 

charytatywny mieszkańców na 

rzecz niepełnosprawnych 

bliźniaczek 

i warsztaty wikliniarskie. 

 

 

Pożegnanie lata we wrześniu – we 

współpracy z Radą Osiedla Bukowe, 

odbyło się na terenie Centrum Sportowo – 

Rekreacyjnego. 

Tu atrakcjami były: 

Zespół wokalny Boney M Imitation 

oraz szantowy Zespół QFTRY 

a także Teatr Ognia „Lascar”                                           

z inscenizacją pt. „James Bond”. 
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Rekreacja, sport, wypoczynek 

Fundacja udostępniała mieszkańcom osiedli Centrum Sportowo – Rekreacyjne złożone z 

zespołu boisk, kortów ziemnych, stołów betonowych do tenisa stołowego oraz tor 

deskorolkowy na Skateparku. 

 

 

Turniej Tenisa Ziemnego 

 im. Tadeusza Gendaja 

Tradycyjnie we współzawodnictwie 

uczestniczyli amatorzy rakiety 

tenisowej  w wieku 12 – 65 lat. 

Finaliści otrzymali atrakcyjne nagrody. 

 
 
 

 

Zawody deskorolkowe „Bukowy 

Dżem” - w trakcie  imprezy 70 

młodych pasjonatów jazdy na 

deskorolce miało okazję do zdrowego 

współzawodnictwa. Obie imprezy 

obejrzało po około 150 widzów. 

 

 

 

Projekt „Mam ferie jestem off – line” 

W czasie ferii zimowych w 2015r Fundacja zorganizowała kolejny aktywny wypoczynek 

wychowankom Klubu młodzieżowego „Talenciarnia” oraz innym dzieciom skierowanym przez 

MOPR. Beneficjenci uczestniczyli w wycieczkach po Szczecinie i Międzyzdrojach oraz zabawach 

sportowych – lodowisko, kręgle, tenis stołowy. 
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Projekt „Można inaczej – wypoczynek letni dla dzieci                
z rodzin objętych pomocą MOPR” 

 

 Uczestnicy obozu włączeni zostali w bogaty program survivalowo – turystyczny ale także                             

w intensywną współpracę na rzecz grupy oraz  zajęcia  socjoterapeutyczne.                                   

W warunkach zadaniowych modelowane były społecznie akceptowane  postawy                            

i zachowania wychowanków. Całość pobytu przeplatana rekreacją i sportem będzie  

odpowiadać naturalnym dla młodzieży potrzebom ruchu, wyładowania energii, realizacji  

konkretnych zadań praktycznych, działania, zabawy, radości, spontaniczności                                 

i chwilowego odcięcia się od domu, rodziny i szkoły. W zaplanowanych korekcyjno - 

wychowawczych   działaniach kadry wykorzystane  zostały  różnorodne formy i metody 

pracy. 

Treningi sprawnościowe z elementami survivalu. 

Turystyka rowerowa i piesza  oraz krajoznawcza wraz z konkursem wiedzy 

o  regionie i survivalu. 

Spływ kajakowy oraz  zajęcia sportowe i zabawy  integracyjne dla młodzieży. 

Prace porządkowe na rzecz czystości i bezpieczeństwa otoczenia. 

„Można inaczej” - zajęcia socjoterapeutyczne z elementami profilaktyki uzależnień. 
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Projekt „Aktywne Prawobrzeże” 

Społeczny program profilaktyczny, proponujący mieszkańcom ciekawą ofertę rozwoju 

zainteresowań i zajęć artystycznych. Między innymi do najciekawszych należały: 

 

Warsztaty teatralne dla młodzieży odbyły się w czasie wakacji 2015r. Przez dwa 

tygodnie 25 uczestników realizowało swoje aktorskie, muzyczne i scenograficzne 

marzenia. Przygotowana została żartobliwa adaptacja baśni pt.” Czerwony Kapturek 

szuka męża”, przedstawiona na scenie Klubu osiedlowego „Dąb” oraz w kilku 

gimnazjach. 

 

         



16 
 

 

 

Klub Młodego Naukowca 
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Zajęcia z pogranicza nauki i zabawy. Dzieci wykonywały doświadczenia   chemiczne                    

i fizyczne. Uczyły się także umiejętności technicznych jak np. naprawa roweru.  

 

Działania społeczne Fundacji 

Fundacja zgodnie ze swoimi statutowymi celami realizowała działania na rzecz pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób. 

Centrum Rozwoju Rodziny „Prawobrzeże’. Poradnia  konsultacyjno – 

terapeutyczna  dla mieszkańców kilku dużych dzielnic Szczecina (około 84 tys.). Kolejny 

rok do poradni zgłaszali się klienci indywidualni, pary, małżeństwa oraz rodziny. 

Psychoterapeuci konsultowali oraz poddawali terapii osoby mające problemy z obszaru 

trudności emocjonalnych (nerwice, lęki, depresje, nieśmiałość, strata), trudności 

relacyjnych ( kryzysy małżeńskie, przemoc), zaburzenia jedzenia (anoreksja i bulimia), 

problemów wychowawczych i rozwojowych dzieci   w różnym wieku, uzależnień. W ciągu 

2015 roku z poradnictwa skorzystało 170 osób. 

 

Biuro Porad Obywatelskich 

Bezpłatne poradnictwo prawne prowadzone było w Klubie Osiedlowym „Dąb” w ramach 

porozumienia partnerskiego, jakie Fundacja zawarła ze Stowarzyszeniem „Solidarne 

Kobiety Zawsze”. Z biura skorzystało około 80 osób. Uzyskały one porady dotyczące 

trudnych sytuacji rodzinnych, obrony praw obywatelskich, spraw administracyjnych oraz z 

zakresu praw konsumenta. 
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Projekt społeczny „Osiedlowy program aktywizacji, 
integracji i wspierania osób starszych”  

 

Była to czwarta edycja tego programu, współfinansowanego przez Gminę Miasto 

Szczecin. 

Warsztaty komputerowe dla 50+ - weszły do stałych propozycji edukacyjnych Fundacji i 

cieszyły się dużym zainteresowaniem. Seniorzy uczyli się nie tylko podstaw obsługi 

komputera ale także poruszania się w Internecie za pomocą portali społecznościowych, 

blogów i Facebook (osiem 16-godzinnych kursów dla 80 osób). 

Kursy językowe – prowadzone przez doświadczonych lektorów 3 grupy języka 

angielskiego i 1 języka niemieckiego dla seniorów. Grupy realizowały program na różnym 

stopniu zaawansowania. Stały się okazją do nauki i jednocześnie kreatywnej integracji 

środowiskowej (50 osób). 

Gimnastyka korekcyjna – systematyczne ćwiczenia na salach gimnastycznych Klubów 

„Szpak” i „Dąb” podniosły sprawność i dobre samopoczucie 80 osób starszych. 

Wycieczki  krajoznawcze do  Międzyrzecza, Poznania, Świnoujścia, Kołobrzegu, 

Brzózek oraz  zagraniczne  do Branderburgii, Poczdamu, Mellentin (400 osób), 
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Coroczna jesienna impreza integracyjna przy ognisku  i muzyce  w  Parku Leśnym 

Klęskowo dla 150 osób. 

Wieczorki taneczne oraz spotkanie Wigilijne dla samotnych seniorów. 

Prawie co miesiąc odbywały się wieczorki taneczne z udziałem około 100 seniorów 

każdy.  Uroczystość Wigilijna przeszła już do tradycji działań Fundacji. 
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Projekt Specjalistyczna Placówka Wsparcia Dziennego 

Klub młodzieżowy „Talenciarnia” 

 – program wspierania rodziny 
 

Fundacja we współpracy z Gminą Miasto Szczecin już czwarty rok prowadziła placówkę 

wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży pochodzącej z rodzin zagrożonych 

wykluczeniem społecznym lub przeżywających kryzysy. Klub „Talenciarnia” ( 25 osób) ma 

swoje uznane miejsce  w społeczności szczecinian. Młodzież dociera do klubu bo tu 

dzieje się coś ciekawego. 

 W ramach działań „Talenciarni” prowadzone w 2015r były stałe i cykliczne zajęcia oraz 

wydarzenia rekreacyjno – wypoczynkowe.:   

- codzienne spotkania grupowe 

- rodzinne imprezy integracyjne dla wychowanków Placówki 

- zajęcia socjoterapii 

- zajęcia art-terapii 

- warsztaty kulinarne 

- zajęcia rekreacyjno - sportowe 

- rozwinięto stronę społecznościową „Talenciarni” 

 

Placówka uzyskała bardzo wysoką ocenę Zespołu kontroli Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Rodzinie w Szczecinie. 
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Projekt „Centrum NIE – zależnych” – program 
profilaktyki selektywnej wśród dzieci i młodzieży 
 

Zadanie współfinansowane ze środków Gminy Miasta Szczecin realizowane było                           

w aspektach: edukacyjnym, terapeutycznym, artystycznym oraz sondażowym. 

Sondaż i edukacja młodzieży gimnazjalnej - wiedzy o szkodliwym działaniu alkoholu                 

i substancji psychoaktywnych.  Celem tego działania jest wyłonienie środowiska 

(dzielnicy, szkoły) szczególnego ryzyka  używania alkoholu i substancji psychoaktywnych 

i skierowanie do tej grupy działań korekcyjnych projektu (treningów). Ankieta sondażowa 

zawierać będzie podstawowe informacje o alkoholu i substancjach psychoaktywnych. 

Poprzez sondaż badane dzieci wypowiedzą się na temat swoich przekonań oraz 

doświadczeń z tymi substancjami. Badaniem objęto 300 uczniów. 

 

Trening z elementami socjoterapii dla dzieci i młodzieży - realizowany był w czterech 

grupach dzieci i młodzieży  w postaci regularnych, cotygodniowych spotkań z młodzieżą 

w szkołach lub cyklu tygodniowego zajęć, realizowanego w czasie wakacji i ferii. 

Adresatami treningów były dzieci i młodzież doświadczające kryzysów rozwojowych                      

o różnorodnym podłożu. W bezpiecznej atmosferze grupy nastąpiło odreagowanie 

napięć emocjonalnych. Budowane było pozytywne poczucie własnej wartości. Zajęcia 

posłużyły uczeniu się nowych umiejętności społecznych w tym zwłaszcza asertywności 

wobec stosowania używek. nabieranie pewności siebie i poznanie swoich mocnych 

stron. 

 

Konkurs literacko-plastyczny dla dzieci i młodzieży - Fundacja po przeprowadzeniu 

sondażu oraz warsztatów filmoterapii zaprosi dzieci i młodzież do udziału w konkursie 

literacko – plastycznym pt. „Wybieram NIE – Zależność”. Zadaniem uczestników było 

przygotowanie plakatu, napisanie wiersza lub opowiadania dotyczącego problematyki 

zagrożeń związanych z dostępnością alkoholu i środków psychoaktywnych. Z plakatów 

powstała wystawa eksponowana w klubach Fundacji. 
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Nowością, cieszącą się powodzeniem stały się Filmowe warsztaty dla młodzieży. 

Znawcy twierdzą, że spośród wszystkich form sztuki, filmy mają największą siłę 

oddziaływania. Młodzież ogląda przypadkowo wybrane filmy na każdym kroku -                               

w komputerze, TV i smartfonie. Warsztaty o charakterze klubu dyskusyjnego metodą 

filmoterapii, prowadzone były  przez psychologa i psychoterapeutę dla dużych (60 -70 

osobowych) grup młodzieży.  Repertuar dobrany został pod kątem problemów 

społecznych i emocjonalnych wynikających ze styczności z alkoholem, środkami 

psychoaktywnymi i przemocą z jakimi stykają się młodzi beneficjenci. Moderatorzy 

zwrócili uwagę na uświadomienie odbiorcom tych zagrożeń, sposobów radzenia sobie             

z nimi i  ich profilaktykę. Dodatkowo, warsztaty  w modelowy sposób ukazały młodzieży 

prawidłowy odbiór sztuki filmowej, oraz potrzebę jej selekcjonowania pod kątem walorów 

artystycznych i poznawczych. Uczestniczyło około 560 uczniów gimnazjów. 

 

 

Fundacja przeprowadziła w szkołach dla 300 rodziców cykl Prelekcji  na temat 

przyczyn kryzysów rozwojowych nastolatków „Co dobry rodzic wiedzieć powinien?” 

 

Innym działaniem edukacyjnym były Warsztaty rozwoju osobistego dla rodziców, 

poszerzające ich wiedzę i kompetencje wychowawcze (16 osób). 
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Projekt  „Szczeciński Program Streetworkingu” 

Nowatorski program zakłada pracę metodą pedagogiki ulicy, w tym organizację Placówki 

Podwórkowej z ofertą grup edukacyjnych, zajęć rozwijających zainteresowania oraz 

letniego wypoczynku dla młodzieży. Głównym targetem i grupą docelową programu jest 

młodzież w wieku 13-19 lat, zamieszkująca i przebywająca na terenie pięciu dużych 

osiedli dzielnicy Szczecin-Prawobrzeże. W miarę potrzeby programem mogą zostać 

objęci także młodsi beneficjenci.  Działania zaplanowane w projekcie, zgodne z 

nowoczesnym modelem profilaktyki i resocjalizacji, dobrze wpisują się w lokalną oraz 

krajową politykę społeczną (Krajowy Program Przeciwdziałania Ubóstwu i Wykluczeniu 

Społecznemu 2020) i są brakującym elementem systemu opieki społecznej miasta 

Szczecina.  Jest to  potrzebne w uzupełnienie istniejącej do tej pory w mieście oferty 

skierowanej do młodych ludzi, będących w grupie ryzyka. Program realizowany przy 

współfinansowaniu ze środków Funduszu Inicjatyw Obywatelskich. Prowadzony był przez 

Fundację w 2015r na osiedlach Prawobrzeża przez zespól streetworkerów oraz innych 

specjalistów. Jest to jedyna taka oferta w Szczecinie. W ramach programu odbyły się 

różnorodne działania. 

 

Placówka podwórkowa 
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3 grupy wychowawcze (25 dzieci) 

 

Animacja zabaw na osiedlach Słoneczne, Bukowe, Dąbie, Zdroje 

Streetworkerzy systematycznie organizowali kreatywnie czas wolny dzieciom 

przebywającym na podwórkach, placach i boiskach. Około 50 uczestników. 

 Eventy uliczne „Spotkania z Mistrzem”– co najmniej 250 dzieci i nastolatków poznało 

pozytywny wzorzec funkcjonowania od   „Mistrzów” (sportowców, tancerzy, pasjonatów 

motoryzacji, ratowników WOPR, grup rekonstrukcyjnych wojska polskiego i innych) przez 

co poszerzyło swoje horyzonty kulturowe, zainteresowania i ułożyło wstępne projekty 

życiowe sprzyjające bezpiecznemu rozwojowi. Nastąpiła też promocja programu 

streetworkerskiego w lokalnej społeczności oraz zwiększyła się liczba beneficjentów - 

podopiecznych placówki podwórkowej. 

 

 



26 
 

                                   Rajdy rowerowe po okolicach Szczecina                                                               

 

 

Uczestnicy programu, do tej pory wyłączeni z pozytywnych grup rówieśniczych                              

i unikający  placówek i instytucji, wdrażani byli do kreatywnej aktywności, uczeni 

dyscypliny i nowych umiejętności społecznych oraz osobistych. 

 

 

Treningi Akademia sprawności dla uczestników Programu Streetworkingu 

- pod okiem instruktora dzieci i młodzież wykonywały ćwiczenia kalisteniki. 
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Warsztaty edukacyjne „Umysłowi włamywacze” 

Co najmniej 30 nastolatków poszerzyło swoją wiedzę z zakresu psychologii społecznej 

oraz nauczyło się wykorzystywać ją w codziennym funkcjonowaniu przez co zwiększy 

osobiste kompetencje  tj. komunikatywność, umiejętność asertywnego wyrażania emocji, 

unikanie stereotypów, kreatywność i inne.  

 

 

 

 
Projekt „Spotkania z Mistrzem” – grupa wsparcia 
młodzieży oraz szkolenie w zakresie pedagogiki ulicy 
 

Realizatorzy Szczecińskiego Programu Streetworkingu, z uwagi na to, że Fundacja jako 

pierwsza i jedyna w Szczecinie podjęła tego typu działania zostali przeszkoleni do tego 

zadania przez specjalistów z Grupy Pedagogiki i Animacji Społecznej Praga-Północ                     

z Warszawy, mających 17-letnie doświadczenie. Jednocześnie w wolontariacie pracowali 

z młodzieżą – Eventy uliczne, animacja, warsztaty psychoedukacyjne. 

 

Działania integrujące środowisko 

Dodatkowo Fundacja wspiera grupy środowiskowe, udostępniając im swoje  lokale. Są to 

Klub Seniora, Polski Związek Niewidomych, Polski Związek Sybiraków, Związek 

Emerytów i Rencistów koło w Dąbiu, Klub Brydża oraz Koło Diabetyków. 

Grupy te znalazły swoje miejsce w Klubach Fundacji, otrzymują od Fundacji ofertę 

ciekawych zajęć i wydarzeń. 


